УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

4 сентября   2019 г                                                                                    № 127 - од

Об организации методической

работы в 2019-2020 учебном году
В рамках реализации резолюции краевого педагогического Совета от 23.08.2019г., в целях реализации стратегических направлений развития системы образования Шушенского района, в соответствии с сетевой моделью методической работы, на основании Плана работы Управления образования на 2019-2020 учебный год, на основании устава МБУ «Шушенский информационно-методический центр», в соответствии с Положением об Управлении образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить структуру сетевых методических форм на 2019-2020   учебный год (приложение 1).

2.Утвердить муниципальные стажерские площадки (приложение 2) по реализации:
- Концепции развития школьного обучения в сельских муниципальных районах Красноярского края;

- ФГОС дошкольного образования.
3.Ответственность за работу университета непрерывного образования педагогов возложить Барчук Н.В., заведующую отделом повышения квалификации педагогических работников МБУ «Шушенский ИМЦ».
4.Руководителям образовательных организаций предусмотреть оплату педагогическим работникам за руководство районными методическими формами  на основании приказов по итогам проведенных мероприятий.

5.Ковалёвой И.И., главному специалисту отдела кадровой политики, правового и информационно-технического обеспечения, ознакомить с вышеуказанным приказом всех специалистов Управления образования  и методистов  МБУ «Шушенский ИМЦ».

6.Ответственность за организацию работы районных методических форм возложить на Петренко Е.В, начальника отдела общего, дошкольного и дополнительного образования, Акунченко Н.В., директора МБУ «Шушенский ИМЦ».
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Заместитель главы Шушенского района -

руководитель Управления образования                                       В.Ю. Киримов
                                                        Приложение 1
к приказу Управления образования администрации Шушенского района от  04.09.2019г_№127 - од

Структура  сетевой методической службы  Шушенского района
1. Сопровождение педагогических практик, включенных в Региональный атлас
	№
	Название практики
	Руководитель
	Место работы

	1. 1.
	«Добровольчество как форма социализации дошкольников»
	Леканцева Анастасия Николаевна
	МБДОУ детский сад №4 "Звездочка"

	2. 2.
	«Родительский клуб «Вместе мы сможем все!» - как центр просвещения родителей детей с ОВЗ»
	Ермакова Марина Николаевна,
Горяева Татьяна Казимировна

	МБОУ Шушенская НОШ

	3. 1.

	Организация сопровождения выполнения индивидуального учебного проекта старшеклассника в условиях реализации ФГОС СОО
	Гаврилова Светлана Михайловна
	МБОУ "Шушенская СОШ №1"

	4. 2.
	Военно-патриотическая игра по принципу Зарницы «За секретными материалами»
	Князькова Наталья Сергеевна
	МБОУ "Нижне-Койская ООШ"

	5. 3.
	Общешкольное мероприятие гражданско-патриотической направленности "Русская матрёшка"
	Князькова Наталья Сергеевна
	МБОУ "Нижне-Койская ООШ"

	6. 5.
	Организация развивающей среды для развития интеллектуальных, творческих и личностных возможностей учащихся школы (интеллект-академия)
	Грицай Ольга Ивановна,
Астальцева Галина Георгиевна
	МБОУ Шушенская СОШ№3

	7. 6.
	Формирование личностных результатов обучающихся старшей школы через работу школьного военно-патриотического клуба «Энергия»
	Бороненко Марина Валентиновна
	МБОУ "Шушенская СОШ №1"

	8. 7.
	Образовательное школьное событие "День без классов и уроков"

	Боброва Наталья Викторовна,
Фетисова Анна Ивановна

	МБОУ Субботинская СОШ им. Героя Советского Союза С.У. Кривенко

	9. 8.
	РВГ на одном предмете
	Шевелева Юлия Юрьевна

	МБОУ "Каптыревская СОШ"

	10.
	РВГ с целью допонимания
	Евсеева Елена Юрьевна,
Шадрина Ирина Андреевна
	МБОУ "Каптыревская СОШ"

	11. 9.
	Организация "Дня без классов и уроков" в рамках внедрения коллективных учебных занятий (КУЗ)
	Ситникова Галина Фёдоровна,
Сморгова Анна Андреевна
	МБОУ Московская средняя школа им. Ивана Ярыгина

2. Рабочие группы по реализации актуальных задач образования
	№
	Направление деятельности
	ФИО руководителя РГ
	Образовательное учреждение

	1.
	Технология оценки образовательной среды на основе применения шкал ECERS-R
	Алексеева Татьяна Иннокентьевна

Хромова Оксана Сергеевна
	МБДОУ № 4 Детский сад «Звездочка»
МБДОУ детский сад «Солнышко» с. Сизая

	2.
	Игровой чемпионат Baby Skills :«От игры к профессии»
	Золотых Марина Владимировна
	МБДОУ детский сад №4 «Звездочка»
воспитатель

	3.
	Организация работы с родителями, имеющими особенных детей
	Козлова Алена Александровна
	МБДОУ «Шушенский центр развития ребенка», педагог-психолог

	4.
	Экспертиза моделей инклюзивного образования
	Герасимова Екатерина Вячеславовна (подгруппа ДОО)
Мусихина Наталья Николаевна
(подгруппа ОО)
	МБДОУ  детский сад комбинированного вида № 1 п. Шушенское

МБОУ Шушенская НОШ

	5.
	" Реализация ФГОС обучающихся с интеллектуальными нарушениями"
	Козулина Наталья Александровна
	МАОУ Казанцевская СОШ

	6.
	Педагогическое сопровождение обучающихся с ЗПР (реализация ФГОС НОО ОВЗ)
	Демидович Елена Геннадьевна
	МБОУ Шушенская НОШ

	7.
	"Система деятельности ПМП консилиума в образовательной организации"
	Чернова Екатерина Сергеевна
	МБОУ Дубенская ООШ

	8.
	Разработка программы по формированию математической грамотности
	Кондрашева Екатерина Владимировна
	МАОУ Казанцевская СОШ

3. Мастер-классы  как форма обобщения и распространения педагогического опыта
	№
	Тема
	ФИО
	Образовательное учреждение, должность

	1.
	Интеллектуальная карта как средство развития УУД
	Гузеева Ольга Ивановна
	МБОУ Шушенская СОШ № 1, учитель начальных классов

	2.
	Родительский клуб как эффективная  форма взаимодействия с родителями
	Шамраева Ольга Николаевна
	МБОУ Шушенская СОШ № 1, педагог-психолог

	3.
	Ментальная арифметика как предмет, формирующий творческое мышление
	Гайтерова Евгения Владимировна
	МБОУ Шушенская СОШ № 1, учитель начальных классов

	4.
	Развитие навыков правописания на основе динамического обучения
	Шлетгауэр Татьяна Викторовна
	МБОУ Иджинская СОШ, педагог-психолог

	5.
	Развитие связной речи у учащихся с системным (общим) недоразвитием речи
	Погодина Ольга Петровна, Хольшина Ольга Николаевна
	МАОУ Казанцевская СОШ, учитель - логопед

	6.
	Организация работы в парах при совместном изучении, обсуждении и взаимообучении
	Тимакова Екатерина Станиславовна
	МАОУ Казанцевская СОШ, учитель географии

	7.
	Результативность и эффективность использования фильмов и мультфильмов на уроках обществознания
	Никитина Ирина Райнольдовна
	МБОУ Субботинская СОШ, учитель истории

	8.
	Организация повторения при подготовке к итоговой аттестации по математике
	Фетисова

Анна Ивановна
	МБОУ Субботинская СОШ, учитель математики

	9.
	Формирование функциональной грамотности учащихся 5-8 классов
	Сергиенко Галина Ивановна
	МБОУ Синеборская СОШ, учитель русского языка и литературы

	10.
	Повышение качества преподавания уроков физкультуры  на основе ВФСК ГТО
	Зиборов Сергей Вениаминович
	МБОУ Синеборская СОШ, учитель физической культуры

4. Муниципальная команда  реализации Концепции развития школьного обучения в  Шушенском районе

	П/№
	Ф.И.О.
	Позиция в команде, предметная область,
	Должность, место работы,

	1.
	Барчук Нина Владимировна
	Муниципальный координатор, география
	Заведующая отделом повышения квалификации МБУ «Шушенского ИМЦ»

	2.
	Акунченко Наталия Владимировна
	Член  муниципального Штаба, физика
	Директор МБУ «Шушенского ИМЦ»

	3.
	Киримова Надежда Анатольевна
	Преподаватель  коллективного обучения,  математика
	Учитель МБОУ Ильичевской СОШ

	4.
	Ходаковская Галина Васильевна
	Школьный координатор, преподаватель коллективного обучения, география
	Учитель МБОУ Ильичевской СОШ

	5.
	Малышева Полина Анатольевна
	Преподаватель  коллективного обучения, член муниципального Штаба, иностранный язык
	Главный специалист управления образования

	6.
	Сморгова Анна Андреевна.
	Школьный координатор, преподаватель коллективного обучения, химия
	Учитель МБОУ Московской СОШ

	7.
	Васильева Наталья Александровна
	Школьный координатор, преподаватель коллективного обучения, математика
	Учитель  МБОУ Синеборской СОШ

	8.
	Сулимов Игорь Владимирович
	Школьный координатор, преподаватель коллективного обучения, История, обществознание
	Иджинская школа,  Завуч, учитель истории

	9.
	Кондрашева Екатерина Владимировна
	преподаватель коллективного обучения,  математика
	Учитель МАОУ Казанцевской СОШ

	10.
	Конев Владимир Юрьевич
	Школьный координатор, преподаватель коллективного обучения, член муниципального Штаба, математика
	Учитель МАОУ Казанцевской СОШ

	11.
	Фетисова Анна Ивановна
	Школьный координатор, математика
	Учитель МБОУ Субботинской СОШ

	12.
	Лягина Анастасия Сергеевна
	Школьный координатор, начальные классы
	Учитель МБОУ Н-Койская ООШ

	13.
	Малоховская Лия Владимировна
	Школьный координатор, начальные классы
	Учитель МБОУ Шунерской ООШ

	14.
	Шадрина Ирина Андреевна
	Школьный координатор, иностранный язык
	Учитель МБОУ Каптыревской СОШ

	15.
	Занозина Ольга Федоровна
	Школьный координатор, начальные классы
	Учитель МБОУ Дубенской ООШ

5. Методические объединения педагогов (МОП)  для решения задач по обновлению содержания и методов обучения в предметных областях
	№
	Предметные области
	ФИО

Руководителя МОП
	Образовательное учреждение, должность

	1.
	Русский язык и литература
	Шпак Людмила Леонидовна
	МАОУ Казанцевская СОШ, учитель русского языка и литературы

	2.
	Иностранный язык
	Сивакова Юлия Алексеевна
	МБОУ Шушенская СОШ № 1, учитель иностранного языка

	3.
	Математика, информатика
	Конев Владимир Юрьевич
	МАОУ Казанцевская СОШ, математики

	4.
	Начальные классы.
	Бушмакина Людмила Салимовна
	МБОУ Шушенская НОШ, учитель начальных классов

	5.
	История, обществознание, экономика
	Свинцова Лариса Витальевна
	МБОУ Шушенская СОШ №3, учитель истории

	6.
	География, биология, химия
	Мельникова Елена Николаевна
	МБОУ Шушенская СОШ №3,

учитель географии, биологии

	7.
	Физическая культура
	Шишлянников Александр Владимирович
	МАОУ Казанцевская СОШ, учитель физической культуры

	8.
	ОБЖ
	Арзамасов Сергей Владимирович

Приказ №
	МБОУ Н-Койская ООШ, директор

	9.
	Физика
	Свиридкина Оксана Анатольевна
	МБОУ Субботинская СОШ, учитель физики

	10.
	Технология
	Широкова Татьяна Александровна
	МАОУ Казанцевская СОШ,

учитель технологии

	11.
	Искусство
	Борисова Наталья Николаевна
	МАОУ Казанцевская СОШ,

учитель МХК

	12.
	Учебное книгообеспечение (школьные библиотеки)
	Топоева Галина Васильевна
	МБОУ Ильичевская СОШ, педагог-библиотекарь

	13.
	МО  учителей-логопедов, учителей – дефектологов, педагогов-психологов
	Горяева Татьяна Каземировна
	МБОУ Шушенская НОШ
Педагог-психолог

	14.
	Дошкольное образование
	Геранимус Виктория Александровна
Приказ 184/лс от 27.12.19 г
	МБДОУ «Шушенский центр развития ребенка», воспитатель

Приложение 2
к приказу Управления образования администрации Шушенского района от  04.09.2019г_№127 - од

Стажерские площадки
1. Реализация Концепции развития школьного  обучения в
Шушенском районе

	№
	Название образовательной организации
	Руководитель
	Школьный  координатор

	1.
	МАОУ Казанцевская СОШ
	Белоногова Алена Анатольевна
	Конев Владимир Юрьевич

	2.
	МБОУ Московская СОШ
	Ситникова Галина Федоровна
	Сморгова Анна Андреевна

	3.
	МБОУ Ильичевская СОШ
	Саломатов Константин Геннадьевич
	Ходаковская Галина Васильенва

	4.
	МБОУ Каптыревская  СОШ
	Ильин Евгений Геннадьевич
	Шадрина Ирина Андреевна

2. Реализация ФГОС дошкольного образования
	№
	Направление деятельности
	Руководитель
	Образовательная организация

	1.
	Сетевое взаимодействие по развитию исследовательской деятельности дошкольников
	Чучунёва Евгения Юрьевна
	МБДОУ детский сад №4 «Звездочка»

	2.
	«Учитель будущего»: проведение педагогической практики студентов Минусинского педагогического колледжа им.А.С.Пушкина
	Алексеева Татьяна Иннокентьевна

	МБДОУ  детский сад №4 «Звездочка»

СОГЛАСОВАНИЕ

        проекта приказа «Об организации методической работы в 2019-2020 учебном году»
Исполнитель: директор МБУ «Шушенский информационно-методический центр».                  тел. 3-36-46
	Должность
	Фамилия, инициалы визирующего проект постановления, распоряжения
	Согласовано, (подпись), дата

	Начальник отдела общего, дошкольного и дополнительного образования
	Петренко Е.В.

	Директор МБУ «Шушенский ИМЦ»
	Акунченко Н.В.

Разослать:

В Дело -1экз
МБУ «Шушенский ИМЦ» - 1 экз.

ОО – электронный вариант